В первичную профсоюзную организацию

___________________________________
                                                                                        (наименование организации)

от____________________________________
                                                                                                            (Ф.И.О.)

                                                                                _____________________________________
                                                                                            (должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ о вступлении в Профсоюз

Я,  ___________________________________________________________________________
(Ф. И. О. должность)

прошу принять меня в члены Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации. Обязуюсь выполнять Устав Профсоюза,

уплачивать членские профсоюзные взносы и принимать участие в деятельности

Профсоюза.

В соответствии с Трудовым кодексом РФ и Федеральным законом «О персональных

данных» и с целью представительства и защиты моих социально-трудовых прав и

профессиональных интересов, организации профсоюзного учёта даю согласие на

обработку моих персональных данных (Ф.И.О., год и дата рождения, образование,

профессия, семейное положение) на весь период моего членства в Общероссийском

Профсоюзе образования и оставляю за собой право по письменному требованию отозвать

заявление в любое время.

____________________      _______________________

(дата)                     (подпись)

…….……………………. Примечание: Заявление хранится в первичной профсоюзной организации .………………………

Бухгалтерия

образовательного учреждения

________________________________________
                                                                                                    (наименование образовательного учреждения)

от ______________________________________
                                                                                                     (Ф.И.О. члена Профсоюза)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о безналичном перечислении членского профсоюзного взноса

Я,_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ,  должность)

на основании ст.28 Федерального Закона «О профессиональных союзах, их правах и

гарантиях деятельности» прошу ежемесячно удерживать из моей зарплаты членский

профсоюзный взнос в размере 1,0% и перечислять его на счет Ханты-Мансийской

городской организации Общероссийского Профсоюза образования.

__________________                        ________________
             (дата)                                          (подпись)

Примечание: оригинал заявления хранится в бухгалтерии учреждения, копия заявления - в профсоюзном комитете.

АКТ

о передаче заявлений на удержание взносов

__________________
                                                                                                                                     (дата)

Я _____________________________________________(ФИО), председатель первичной

профсоюзной организации передал (а) ______________________________________(ФИО),

бухгалтеру образовательной организации в присутствии___________________(ФИО),

члена ревизионной комиссии заявления о безналичном перечислении членского

профсоюзного взноса в количестве _________________ заявлений:

1_______________________(ФИО)

2_______________________(ФИО)

3_______________________(ФИО)

……………….

Председатель Бухгалтер

______________________                                       ________________________

Член КРК

______________________

…………………………………………………………...…………………………………………

В первичную профсоюзную организацию

 НЕ в бухгалтерию!!!!

______________________________________________________
                                                  (наименование организации Профсоюза)

от члена Профсоюза____________________________________
                                                                                       (Ф.И.О., должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу считать меня выбывшим из Профсоюза по собственному желанию в связи с _____

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Профсоюзный билет / дисконтная карта члена Профсоюза прилагается.

___________________                                                                           ____________________
(дата) (подпись)